liberemini pro certa sûmma pecunie, que in privilegiis nostris sepe memorato archiepi-

scopo ac ecclesie sue traditis est expressal. In cuius rei testimonium presentes litteras b

dedimus sigillo maiestatis nostre communitas.

Dat. in Franchenfûrt, V. Non. Octobr., anno Domini millesimo trecentesimo XVIII,

regni vero nostri anno quarto. u

508. Scriptum ad archiepiscopum Trevirensem. Oct. 14.

Originale (or.) ibidem. Contulimus nos. Sigilli fragmentum pendet loro memhra-

naceo. Ed. t. c. III, 185 nr. 94 ex or.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 19 nr. 327.

Ludowicus Romanorum rex semper augustus venerabili Baldewino Treverensi 20

archiepiscopo principi suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

Quia sicut didicimus cives nostri opidi Bopardiensis secundum quod ipsis auctori-

tate regia duximus iniungendum tibi et ecclesie tue homagium facere rennuerunt, volumus

et fidelitati tue permittimus in hiis scriptis, quod si et quando tibi vel successori tuo

placuerit, possis predictos cives auctoritate et vice nostra diffidare, et nos pro posse 25
tibi cooperabimur contra ipsos. Nec ad gratiam nostram ipsos aliqualiter resumemus,
nisi' tu aut successor tuus de omnibus expensis et contumeliis fateamini vos contentos.

Dat. in castris ante Wisbadem, lIe. Idus Octobr., anno Domini MCCCXVIII, regni
vero nostri anno quarto.

509. Scriptum super libertatibus civitatis servandis. Oct. 15. 30

Originale (or.) ibidem. Contulimus nos. Sigilliim, quod îôro membranaceo pende-
bat, deest. Ed. l, c. III, 186 nr. 95 ex or.

Originale alterum tabularii civitatis Bopardiensis non inspeximus.

Bôhmer, Reg. Ludiv. p. 19 nr. 328.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus notum facimus pre- 35
sentium inspectoribus universis, quod licet nos opidum Bopardiense venerabili Baldewino
Trevirorum archiepiscopo suo, successorum suorum et ecclesie sue nomine obligaverimus,
nostre tamen intentionis existit et volumus, ut ipse et successores sui predicti predictum
opidum et opidanos gaudere permittat iuribus eisdem, consuetudinibus, honoribus et
libertatibus eorum, quibus nos et predecessores nostri imperatores et reges Romanorum 40
eos gaudere permittere tenebamur. In cuius rei testimonium presentes conscribi et
nostre maiestatis sigillo iussimus conmuniri.

Dat. in castris apud Wisbadem, Idus Octobr., anno Domini MCCCXVIII, regni
vero nostri anno quarto.

507. a) add. or. b) lilas or. 45

1) Supra nr. 156;cf. nr. 230. 231.
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510. EIUSDEM STATUTUM CIVITATI WETZLARIENSI MISSUM.

1318. Oct. 25.

Originale (or.) valde corrosum in tabulario civitatis Wetdariensis. Contulit E.Wiese.,

Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Ed. Gudenus 'Sylloge' p. 487 nr. 9 ex or.

6 TJncis inclusa ex Gudenusio suppleta sunt.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 20 nr. 332.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris sca-

binis, ,consulibusa et universis civibus Wetflariensibus', fidelibus suis dilectis graciam

et omne bonum.

10 Pervenit ad noticiam nostram, quandam inter vos consuetudinem, que pocius
abusio dici debet, contra racionis debitum et iuris ordinem paucis fore temporibus

introductam, videlicet qubd alter altérùm civis civem in causis' civilibus spreta quasi

iuris[dictione nostra], que per officialem nostram [apud vo]s exerceri consuevit, ad forum

ecclesiasticum trahit et ibidem inde[bite vos invicjem grayatis multis [laboribus et

15expenjsis. Quod' quia in nostrum et imperii necnon iurisdictionis [nostre temporalis

preiu]dicium et dispejndium non modicum] vergi videtur, volumus et statuimus auetoritato

[regia sub pen]a trium librarutn denfariorum usual |is monete, quas quicumque, quociens-

cumque contrarium edicto nostro- [attemptave]rit sine relaxacione qualibet solvere

teneatur, quos eciam denarios per riuncium generalem oppidi colligi precipimus, eosdem

?oeciam in usus communes iubemus ipsius oppidi convertendos. Sic quod nuîîa utriusque
sexus persona, que civili vobiscumgaudet privilegio, de cetero personam aliam fori sui

concivem vestram extra locumvel infra super actione sua civili coram iudice eccle-

siastico convenire presumat, sed pocius coram temporali nostro iudice, a quo sibi petat

et exigat iusticiam exhiberi. Si quis autem secus facere presumpserit racionabili
25sine causa, preter penam predictam quam solvat gravem nostre maiestatis offensam

incurrat. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Da,t. in castris apud Wisbadem, VIII. Kal. Novembr., anno Domini MCCCXVIII,

regni vero nostri anno quarto.

511-513. EIUSDEM SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO
30 MOGUNTINO.

1318. Oct.27. Nov.8.

511. Scriptmi super Castro AUey. Oct. 27.

Originale in tabulario gènerali rcgni Baivarici KLS nr. 165^. Descripsimus nos.

SigîUumdesideratur,loro niembranaceo relicto.
35 Bohmer Reg. Ludw. p. 20 nr. 334.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus recognoscimus in

hiis scriptis, quod ad omnes expensas et inpensas, quas venerabilis Petrus archiepiscopus

Mogunt(inus) vol auccessor ipsius circa castrum et opidum Alzey, que siout in aliis

nostris regalibus litteris, quas super eo sibi dedimus, continetur1, eidem archiepiscopo
w et sue ecclesie titulo pignoris obligavimus in conservando et tenendo eadem castrum

S 10. ") add. or.

1) Supra nr. 440; cf. nr. 441. 442.
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et opidum ultra redditus ad ipsa pertinentes fecerit, prefato archiepiscopo et ecclesie

sue teneri volumus obligati. Et pro illis expensis et inpensis eadem castrum et opidum

sibi et sue ecclesie obligamus, volentes super ipsarum taxatione sive quantitate stare et

credere fidei archiepiscopi supradicti. Et quia non ambigimus, quin in custodiendo

dicta castrum et opidum ipse archiepiscopus adhibeat diligentiam oportunam, volumus 5

ut si aliquo casu fortuito videlicet expugnationis, incendii, traditionis vel quocunque casu

alio perderentur, quod talis perditio non ipsi archiepiscopo debeat aliqualiter inputari,

set quod ad omnia, pro quibus sibi et ecclesie sue predicta castrum et opidum obligata

existunt, sicut prius nichilominus teneamur. Dantes has litteras nostri sigilli appensione

munitas in testimonium super eo. 10

Datum in castris ante Wisenbaden, VI. Kalend. Novembr., anno Domini millesimo

trecentesimo decimo octavo, regni vero nostri anno quarto.

512. 513. SCRIPTA SUPER TELONEO IN LANSTEIN.

1318. Nov. 7.-8.

512. Scriptum archiepiscopi Moguntini. Nov. 7. u

Originale in tabulario regio Wisbadensi, ex archivis archiepiscopatus Trcvirensis

proveniens. Descripsit E. Schaus. Pendet sigillum secretum loro ex ipsa membrana ex-

secto. In verso, legitur: fy Bal. de thel. Loenstein. Ineditum.

Reg. Sauer 'Codex diplom. Nassoicus' I, 3 p. 108 nr. 1658.

Nos P(etrus) Dei gratia sancte Moguntine sedis arcbiepiacopus sacri imperii per 2o

Germaniam archicancellarius notum facimus universis et recognoscimus per présentes,

quod in theloneo, quod serenissimus dominus noster dominus Lud(owicus) Romanorum

rex semper augustus levare intendit ad tempus pro necessitatibus suis in Reno ante

opidum nostrum Loinstein, nos non debemus nec possumus nobis vel ecolesie nostre

Moguntine aut cuicumque alteri aliquid proprietatis, dominii, iuris aut possessionis vel 25

quasi in posterum ratione nove institucionis huiusmodi vendicare. Iure thelonei nostri

antiqui in Loinstein nobis et ecclesie nostre Moguntine semper salvo. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum est appositum huic scripto.
Dat. in castris ante Wysebaden, VII. Id. Novembr., anno Domini MCCCXVIII.

513. Protestatio régis. Nov. 8. 30

Originale (or.) ibidem. Descripsit Schaus. Pendet sigillum laesum loro membra-

naceo. In verso: rex L. propter(?) quod thel. in Loenstein est ad tempus. Ed.

Sauer l. c. nr. 1659.
°

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 271 nr. 2633 (Addit. I).

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus notum facimus uni- 35
versis et recognoscimus publice per présentes, quod in thelonio, quod pro nostris et

imperii necnon reipublice necessitatibus et accommodis procurandis levare intendimus

ad tempus in Reno prope oppidum Laynstein, non debemus nec volumus nobis vel

imperio aut cuicumque alteri per hoc quicquam proprietatis, dominii, iuris aut possessionis
vel quasi in posterum vendicare. In cuius rei testimonium presentes dedimus sigillo 40
nostro communitas.

Dat. in castris apud Wisbadem, VI. Idus Novembr., anno Domini millesimo CGC

decimo octavo, regni vero nostri anno quarto.

513. a) abltinc alia manu scriptum. b) ace. corr. ex adc or.
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NOT.U.

t3t9.
Nov.lt.

514. EIUSDEM REMISSIO STURARUM.

1318. Nov. 14.

On~M~i'6 (or.) in tabulario Moenofrancofurtano. Pendet sigillum fere ~KaesMMtloro

~K~Mt~Maceo. -Bo~mer-L~M'Codex diplomaticus' Il, 104 M~M6 ex or.; JRettMet'

6 ~Re~sc/KM Urkundenbuch' J7, p. 190 )M-.198 ex or. Nos editionena ~M! repetimus.

Bo~ef, Reg. LM~. p. 20 nr. 339.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum noticiam

volumus pervenire, quod considerantes interne mentis nostre oculis obsequia gratuita,

fidelia et fructuosa nobis et imperio per prudentes viros cives ac opidanos opidorum

io Frankenfûrt, WetHar, Frideberg et Geilenhausen, fideles nostros dilectos, exhibita et

que inantea exhibere poterunt gratiora, consideravimus etiam expensas graves in obse-

quiis nostris per ipsos habitas nec non discrimina, quibus personas proprias exponebant,

steuram consuetam per singula opida persolvendam videlicet mille sexcentarum marcarum,

quas in festo sancti Martini nunc preterito nobis imperii nomine debuerant exolvisse

15iuxta consuetudinem retroactis temporibus observatam, in toto remittimus et omnimodis

relaxamus, reddentes predictos opidanos de pretacta summa steure exnunc quitos,
liberos et solutos. Dantes eis has litteras in testimonium super eo.

Dat. in Frankenfûrt opido nostro regali, XVIII. kalend. Decembr., anno Domini

MCCCXVIII, regni vero nostri anno quarto.

20 515. SCRIPTUM LANTGRAVII THURINGIAE SUPER IUDICIO

PACIS INSTITUENDO.

1318. Nov.18.

Ex originali, quod )'e~p~a~e est, ed~MMt~M~~eM&McA der Stadt JTt'M~ 7, 440